
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

DÉLIBÉRATION n°2019/105 
 
 
L’an deux mille dix-neuf et le 27 Septembre à 20 heures 30, le Conseil Municipal de 

LANNEMEZAN, légalement convoqué le 20 Septembre, s’est réuni sous la présidence de Monsieur Bernard 
PLANO, Maire. 

 
Le quorum n’ayant pas été atteint, le Conseil Municipal de LANNEMEZAN, en vertu de l’article 

L.2121-17 du CGCT, a de nouveau été convoqué le 1er Octobre et s’est réuni sous la présidence de Monsieur 
Bernard PLANO, Maire, l’an deux mille dix-neuf et le 8 Octobre à 20 h 00. Le Conseil Municipal pouvait 
alors délibérer valablement à cette occasion sans condition de quorum.  

 
Présents : Mesdames et Messieurs Gisèle ROUILLON, Alain DASSAIN, Madeleine SERIS, Jean-Manuel 

CAMACHO, Françoise PIQUE, Alain MAILLE, Zoulikha CHEBBAH et Jean-Marie DA BENTA, Adjoints, Isabelle ORTE, 
Nicole MARQUIE, Pierre DUMAINE, Marie-José PARET, Jean-Pierre CABOS, Pascal AUDIC, Sandrine DURAN, 
Stéphanie LAGLEIZE, Pierre DELPERIE, Nicolas TOURON, Laurent LAGES, Jean-François CROUAU, Philippe 
LACOSTE et Stéphanie NOGUES. 

 
Absents ayant donné procuration : Véronique BAZERQUE à Gisèle ROUILLON et Françoise ARVEUX à 

Philippe LACOSTE. 
 
 
Absents : Patrick CASTERAN, Joëlle PEYRO, Thomas LECOMPTE et Patrick PALMER. 
 
 
Secrétaire de séance : Pierre DUMAINE 

 
 
 
Objet : Gestion des Ressources Humaines - Recrutement d’une apprentie 
 
 
 Vu le Code du travail ; 
 
 Vu la loi n°2016-1088 du 8 août 2016 relative au travail, à la modernisation du dialogue social et 
à la sécurisation des parcours professionnels ; 
 
 Vu le décret n°92-1258 du 30 novembre 1992 portant diverses dispositions relatives à 
l’apprentissage et à la formation professionnelle ; 
 
 Vu le décret n°2017-199 du 16 février 2017 relatif à l’exécution du contrat d’apprentissage dans 
le secteur public non industriel et commercial ; 

 
 Le contrat d’apprentissage fixe la date de début et de fin de l’apprentissage. La date de début 
du contrat ne peut être antérieure de plus de 3 mois, ni postérieure de plus de 3 mois au début du cycle de 
formation d’apprentis. 

 
Monsieur le Maire demande de bien vouloir valider le recrutement d’une apprentie pour préparer 

un Bachelor Marketing Commerce et Négociation qui exercera une fonction dans la cellule du management du 
centre-ville de la Commune à compter du 2 septembre 2019 pour un an. 

Nombre de Conseillers 
- en exercice : 29 
- présents : 23 
- procurations : 2 
- ayant pris part au vote : 25 

Accusé de réception en préfecture
065-216502583-20191008-2019-105-DE
Date de télétransmission : 21/10/2019
Date de réception préfecture : 21/10/2019



 

 
  

LE CONSEIL MUNICIPAL,  
 

- le Maire entendu, après en avoir délibéré et à l’unanimité, 
 

DECIDE  
  

  de valider le recrutement d’une apprentie pour préparer un Bachelor Marketing Commerce et Négociation à 
compter du 2 septembre 2019 pour un an. 

 
 
 
         Pour copie conforme, 

 Le Maire, 

 
Affiché le 21 octobre 2019 

Accusé de réception en préfecture
065-216502583-20191008-2019-105-DE
Date de télétransmission : 21/10/2019
Date de réception préfecture : 21/10/2019


